



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۲۲ مهر ۱۳۹۸ - ۱۵ صفر ۱۴۴۱
سال بیست و یکم - شماره ۵۷۷۱ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

سر مقاله

امریکا منطق ایران را پذیرفت



چند روز پیش رئیس جمهور امریکا دستور تخلیه نیروهای نظامی خود را سوریه را صادر کرد. دیروز نیز فرمان خروج سربازان امریکا از افغانستان را صادر و در توثیق نوشت: «همان افرادی که ما را به دلار میانه بردند، ۸۰ میلیون دلار به ما تحویل کردند و جان هزاران نفر را گرفتند (و اگر طرف

مقابل را هم حساب کنیم میلیون ها انسان را از بین بردند) در حال حاضر در تقلا هستند تا ما را در آنجا نگه دارند. به این افراد گوش ندهید. آنها ثابت کرده اند که نادرست هستند». در این میان ۳ هزار سرباز به سعودی می فرستند، چرا؟ چون فعلا در آنجا کسانی حضور نداشتند که شکست را بر امریکا تحویل کنند و از سوی دیگر او در صدد است پس از حذف آل سعود از قدرت، انرژی عربستان را تضمین شده در اختیار داشته باشد. اما به هر دلیل - از جمله آورده های انتخاباتی این تصمیم برای ۲۰۲۰ - رئیس جمهور امریکا به این جمع بندی رسیده است که ۱۸ سال در افغانستان، ۱۷۰ سال در عراق و شش سال در سوریه جز تلف شدن ۸۰ میلیون دلار و هزاران سرباز امریکایی آورده ای برای امریکانداشته است. اما سؤال این است که چه کسی و کدام کشور توانست رئیس جمهور امریکا را به چنین تصمیمی ساختار شکن برساند و قیام ابرقدرتی امریکا را به اندازه یک تیشرت کوچک کند. مقام معظم رهبری در بهمن ۱۳۹۶ و پس از اغتشاشات دی ماه آن سال فرمودند: «به ما می گویند می ترسید، ما اگر می ترسیدیم که امریکا از این منطقه خارج نمی کردیم». واقعیت این است که جریان زلال مقاومت نفس امریکا را در غرب آسیا به انداخته است. خصوصا در ۱۸ ماه گذشته متوجه شدند که گوشت سربازان شان در منطقه زیر دندان مقاومت است. به قول حاج قاسم «در نزدیک ترین نقطه ای که فکر آن را هم نمی کنید در کنار شما هستیم». و این عامل باز زندگی ما است. برخی چنین تحلیلی می کنند که یکی از علامت حمله نظامی امریکا به ایران این است که امکانات و نیروهای خود را از دسترس دور کنند. این فرضیه به دو دلیل باطل است؛ اول اینکه سربازانش در قطر و عربستان (بخوانید هر جا دست مقاومت فعال نمی رسد) حضور دارند و دوم اینکه ۳ هزار سرباز امریکایی را به عربستان گسیل می کند که باز در تبریس ما هستند. از سوی دیگر راهبرد اعلام شده ایران پاسخ نامحدود در زمان و مکان است که باز در هر نقطه ای از منطقه ملت رشید ایران در عین تحمل تحریم، مشغول میوه چینی جسات رفت میوه ۲۰ سال مبارزه جریان مقاومت برای عبور جهان اسلام از سلطه سیاسی - نظامی و فرهنگی غرب در حال بارور شدن است و انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی ملت رشید ایران در عین تحمل تحریم، مشغول میوه چینی از یک سیاست راهبردی، ثابت و خیره کننده خود یعنی ایجاد دیگراتی چنین تحلیل کنند که خروج امریکا موجب رشد تروریسم خواهد شد. سندان گویای این مدعا معکوس است، چرا تا امریکا به این منطقه نیامده بود تروریسم خبری نبود؟ یا امریکا خود تروریسم را ساخته است یا اجازه داده در سایه خود رشد کند. مطمئنا در افغانستان بدون امریکاییان راه دیگری را بر خواهد گزید و در عراق نیز که آسیب پذیرترین نقطه برای امریکا در خاورمیانه است، جریان مقاومت شکل قانونی به خود گرفته است و به زودی شاهد دومینوی تصمیمات ترامپ برای این کشور نیز خواهیم بود. امروز جمهوری اسلامی حاصل زحمات خود و خون شهدای مقاومت در سراسر جهان اسلام را به نظاره نشسته است. منطق و مبارزه ایران اسلامی باعث شد رئیس جمهور امریکا به همان منطقی برسد که ما سال ها به آنها ترفه می کردیم که امنیت غریبومی در خاورمیانه شکل نخواهد گرفت و امریکا جز هزینه آورده ای نخواهد داشت.

ادامه در صفحه ۲



رهبر انقلاب در دیدار نخست وزیر پاکستان: آغاز گر جنگ با ایران بدون تردید پشیمان خواهد شد

نخست وزیر پاکستان: ترامپ از من خواست تسهیل کننده مذاکره با ایران باشم

روحانی: تکیه بر امریکا و صهیونیست ها حاصلی جز خسارت ندارد

صفحه ۲

فرمانده کل قوا در مراسم سالانه دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین (ع):

عزت سپاه با دشمنی امریکا بیشتر شد

فرار او بامایی ترامپ از منطقه

گزارش «جوان» از دستور ترامپ برای خروج نیروهای امریکا از سوریه و افغانستان

صفحات ۱۵ و ۲



وعده های انتخاباتی غیر کارشناسی، خط قرمز وزارت کشور

کندوی تصریح کرد: نشست های هم اندیشی با جرایم های سیاسی و مذاهب برای حضور اقشار مردم در انتخابات در دست اقدام است و در انتخابات مجلس شورای اسلامی در اوایل اسفند امسال شاهد مشارکت قابل توجه مردم خواهیم بود. معاون سیاسی وزارت کشور گفت: انتخابات وعده تعیین صلاحیت نامزدها، خطاهای نامزدهای احتمالی بررسی می شود. عرف تصریح کرد: اجرای طرح تقسیمات کشوری نیازمند اقدام های کارشناسی است و نامزدهای احتمالی در چارچوب وظایف و اختیاراتی که توافقا پذیرفته شده است

انتخابات مجلس شورای اسلامی وجود دارد. وی خاطر نشان کرد: وعده های انتخاباتی غیر کارشناسی خط قرمز وزارت کشور است و نامزدها از بیان شعار و وعده های غیر قانونی اجتناب کنند. معاون سیاسی وزارت کشور تصریح کرد: وعده تقسیمات کشوری خط قرمز وزارت کشور است و در زمان تعیین صلاحیت نامزدها، خطاهای نامزدهای احتمالی بررسی می شود. عرف تصریح کرد: اجرای طرح تقسیمات کشوری نیازمند اقدام های کارشناسی است و نامزدهای احتمالی در چارچوب وظایف و اختیاراتی که توافقا پذیرفته شده است

معاون سیاسی وزارت کشور تأکید کرد: وعده های انتخاباتی غیر کارشناسی خط قرمز وزارت کشور است و نامزدها از بیان شعار و وعده های غیر قانونی اجتناب کنند. معاون سیاسی وزارت کشور تصریح کرد: وعده تقسیمات کشوری خط قرمز وزارت کشور است و در زمان تعیین صلاحیت نامزدها، خطاهای نامزدهای احتمالی بررسی می شود. عرف تصریح کرد: اجرای طرح تقسیمات کشوری نیازمند اقدام های کارشناسی است و نامزدهای احتمالی در چارچوب وظایف و اختیاراتی که توافقا پذیرفته شده است



سفر عشق

«توافق جسم و جان شب بال درمی آورد در این سفر! انگار جوری است که جز زیبایی چیزی نمی بیند» و خواهند گفت: «کاش ما هم تالین حد عاشق سرفی، عشق مقصد و مقصودی، عاشق راه و مسیری و عاشق کسی بودیم که حاضر بودیم این جور به عشقش دل بزنیم به سختی ها» و خواهند گفت: «قطعا این جاذبه عجیب و غریب، دوطرفه است! قطعاً این یک عشق دوسویه است!» آری! کربلا هم مسافران را دوست دارد! در عین و فقط یک بار در سفری دچار بی جایی و بی خوابی و استرس شویم؛ دیگر رفتن به آنجا برای خود ممنوع نمی کنیم! می گردیم و مقاصد بهتری پیدا می کنیم! سفرهای بهتری کم در دسرتی سفر است! دیگر! قرار نیست که حال مان را بد کند! قرار است بهتر مان کند! آسوده باشیم چند روزی خوش بگذرانیم! حالا فرض کنید مسافرتی رفته اید پر از ازدحام، پر از معطلی، پر از شلوغی، پر از خطر و پر از هر چیزی که مصلحت آسایش شماست! اگر شما دوباره آن سفر را بخواهید تجربه کنید، خیلی ها در عقل تان شک می کنند و اگر بشود سه باره و چهار باره و پنج باره، خلق الله خواهند گفت: «این هم مثل اینکه عاشق است!» و خواهند گفت: «بین چه دلی به مقصد و مقصود سفرش داده که باز هم آزار و اذیت جسم و جان را به تن می خورد و می رود خرابات!» و خواهند گفت: «آن خراباتی که می رود، واقعا کجاست و مگر چقدر دلرباست که با وجود این همه مشقت و مرارت، گویی اصلا آزاری نمی بیند و اذیتی نمی شود!» و خواهند گفت:

عزم سفر که می کنیم، محاسبه هم دنبالش می آید! اینکه کی برویم، کجا برویم و کجا بمانیم تا بیشتر لذت ببریم! از سفر! همه دوست داریم در سفر راحت باشیم! اصلا دلیل محبوبیت سفر همین است که چند روزی راه می شویم! ما را از کار و دفتر و اداره و ترافیک و کلاه همه چی کافی است یک بار فقط یک بار در سفری دچار بی جایی و بی خوابی و استرس شویم؛ دیگر رفتن به آنجا برای خود ممنوع نمی کنیم! می گردیم و مقاصد بهتری پیدا می کنیم! سفرهای بهتری کم در دسرتی سفر است! دیگر! قرار نیست که حال مان را بد کند! قرار است بهتر مان کند! آسوده باشیم چند روزی خوش بگذرانیم! حالا فرض کنید مسافرتی رفته اید پر از ازدحام، پر از معطلی، پر از شلوغی، پر از خطر و پر از هر چیزی که مصلحت آسایش شماست! اگر شما دوباره آن سفر را بخواهید تجربه کنید، خیلی ها در عقل تان شک می کنند و اگر بشود سه باره و چهار باره و پنج باره، خلق الله خواهند گفت: «این هم مثل اینکه عاشق است!» و خواهند گفت: «بین چه دلی به مقصد و مقصود سفرش داده که باز هم آزار و اذیت جسم و جان را به تن می خورد و می رود خرابات!» و خواهند گفت: «آن خراباتی که می رود، واقعا کجاست و مگر چقدر دلرباست که با وجود این همه مشقت و مرارت، گویی اصلا آزاری نمی بیند و اذیتی نمی شود!» و خواهند گفت:

خدشه در شأن شورای نگهبان، تضعیف ساختار رسمی کشور است

مراقبت مضاعف و بیشتری داشته باشد. نماینده مجلس نهم شورای اسلامی تصریح کرد: آنچه این روزها در مورد شورای نگهبان مطرح می شود، به نظر می رسد بیش از آنکه جنبه حقوقی داشته باشد، جنبه سیاسی و بهره برداری های سیاسی از افکار عمومی را مدنظر دارد. بر این اساس همه کسانی که در کشور و جایگاه شورای نگهبان، یعنی تضعیف ساختار رسمی کشور به عنوان خونبهای محسوب می شود. وی خاطر نشان کرد: انتظار این است که بالاترین مقام اجرایی کشور نسبت به حفظ شأن و جایگاه های قانونی کشور

مربوط می شود. وی ادامه داد: وجود اصول متعدد و از نظر تعداد پر شمار قانون اساسی در خصوص شورای نگهبان، بیانگر نقش و جایگاهی است که شورای نگهبان در حفاظت از اسلامیت و جمهوری نظام اسلامی ایران برعهده دارد. نماینده ادوار مجلس تصریح کرد: هر گونه خدشه در شأن و جایگاه شورای نگهبان، یعنی تضعیف ساختار رسمی کشور به عنوان خونبهای محسوب می شود. وی خاطر نشان کرد: انتظار این است که بالاترین مقام اجرایی کشور نسبت به حفظ شأن و جایگاه های قانونی کشور

انتظار این است که بالاترین مقام اجرایی کشور نسبت به حفظ شأن و جایگاه های قانونی کشور در حفاظت از اسلامیت و جمهوری نظام اسلامی ایران برعهده دارد. نماینده ادوار مجلس تصریح کرد: هر گونه خدشه در شأن و جایگاه شورای نگهبان، یعنی تضعیف ساختار رسمی کشور به عنوان خونبهای محسوب می شود. وی خاطر نشان کرد: انتظار این است که بالاترین مقام اجرایی کشور نسبت به حفظ شأن و جایگاه های قانونی کشور

ایراد شورای نگهبان به طرح تشکیل وزارت بازرگانی

این جلسه، اعضای شورای نگهبان نسبت به طرح تشکیل وزارت بازرگانی یک ایراد را وارد کردند. سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به ایراد این شورا نسبت به طرح تشکیل وزارت بازرگانی، گفت: اعضای شورای نگهبان تصریح کرد: ماده یک طرح تشکیل وزارت بازرگانی، مصوب مجلس را مغایر با اصول ۸۵ و ۱۳۳ قانون اساسی دانستند. کدخدایی در پایان خاطر نشان کرد: ایراد شورای نگهبان به طرح تشکیل وزارت بازرگانی در قالب نامه ای به مجلس اعلام شده است.

شورای نگهبان قانون اساسی در جلسه دیشب خود ضمن بررسی مصوبه مجلس پیرامون طرح تشکیل وزارت خدمات تجاری و بازرگانی، این طرح را مغایر قانون اساسی دانست. عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در این جلسه با اشاره به جلسه یکشنبه شب گفت: در این جلسه مصوبه مجلس پیرامون طرح تشکیل وزارت خدمات تجاری و بازرگانی مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: در بخش دیگری از

روایتی متفاوت از زندگی شهید مدافع حرم دهه هفتادی

چاپ سوم کتاب زندگینامه داستانی شهید مدافع حرم محمد رضا دهقان امیری به قلم فاطمه سلیمانی در قطع رقعی ۲۹۵ صفحه، توسط انتشارات شهید کاظمی روانه بازار شد. استقبال خوب از جدیدترین اثر خالق «به سبیدی یک رویا» در ماه اخیر، کتاب یک روز بعد از حیرانی را به چاپ سوم رساند. شهید مدافع حرم «محمد رضا دهقان امیری» متولد ۲۶ فروردین ۱۳۲۴ در استان تهران دیده به جهان گشود. در تاریخ ۲۱ آبان ماه سال ۱۳۹۴ با عنوان بسیجی تکاور راهی سوریه شد و همزمان با آخرین روزهای ماه محرم الحرام در نبرد با تروریست های تکفیری در حومه حلب طی عملیات محرم خلعت شهادت پوشید و در تاریخ ۲۵ آبان در امامزاده علی اکبر چیدر به خاک سپرده شد.

مراسم دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه امام حسین (ع)

